Câmara Municipal de Ilha Comprida
- Estância Bajyleária -

GABINETE DO VEREADOR IVAN IIELENO DA SILVA - PI.

INDICAÇÃO 182/2025

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que

seja encaminhada a seguinte INDICAÇÃO à Excelentíssima Senhora Prefeita

Municipal que faça com urgência a manutenção da iluminação da ponte que liga

os municípios de lguape e Ilha Comprida.

A medida se faz necessária tendo em vista que a iluminação pública é

essencial para garantir a segurança dos pedestres, ciclistas e motoristas que utilizam

a via, além de contribuir para a melhoria da mobilidade urbana e do aspecto turístico

da região.

Plenário dos EmàncipacBM 1 8 de agoàto de 2025.
/

/

MR SILVAAN
readc,

EMAIL- vereador ivan(#)jlhacomprida.sp.leg.br
assessoria ivan@ilhacomprida.sp.leg.br

000dye/7 da Beira A b 1 l.471 CEP 11.925’lneário
2000